
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.301/0001-90CNPJ: (49) 3221-1000

88501-110 - Lages

Telefone:
Rua Benjamin Constant, 13 - CentroEndereço:

Nr.:   181/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

179/2021

14/10/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/11/2021
Pregão eletrônico
181/2021 - PE
179/2021

Registro de Preços para Aquisição de Água Mineral para uso e Distribuição em
Diversos Setores da Prefeitura Municipal de Lages, Secretaria Municipal de Assistência
Social e Habitação, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Educação

Participante: CAMILLA SABINO PRESTES

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

2 Água Mineral s/ Gás - Bombona 20L Comodato
Apresentação: vasilhames em comodato.
Características: Suas condições deverão estar de acordo com o DEC. 3029
de 16/04/99 e RDC n°274, de 22/09/2005 e suas alterações posteriores.
Embalagem apresentando Lote, data de fabricação e validade do produto.
Validade mínima de um ano, sendo que o produto deverá ser entregue com
no mínimo 10 meses até a sua validade.

9.557,0 UND 15,82 151.191,74

Total do Participante: 151.191,74

Participante: CASTILHOS &GAMBA CONEXÕES COM ATACADISTA DE ALIM LTDA

1 Água Mineral s/ Gás - Bombona 20L Comodato
Apresentação: vasilhames em comodato.
Características: Suas condições deverão estar de acordo com o DEC. 3029
de 16/04/99 e RDC n°274, de 22/09/2005 e suas alterações posteriores.
Embalagem apresentando Lote, data de fabricação e validade do produto.
Validade mínima de um ano, sendo que o produto deverá ser entregue com
no mínimo 10 meses até a sua validade.

3.185,0 UND 13,48 42.933,80

Total do Participante: 42.933,80

Total Geral: 194.125,54



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

18/11/2021Lages,

ANTONIO CESAR ALVES DE ARRUDA

SECRETARIO DE ADMINISRTAÇÃO


		2021-11-18T16:56:52-0300
	ANTONIO CESAR ALVES DE ARRUDA:19512015900




